



«تاکنون یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از زائران دارای ویزا از مرزهای سه‌گانه (مهران، شلمچه و چزابه) و مرزهای هوایی وارد کشور عراق شده‌اند.» به گزارش فارس، مجید آقبایابی، دبیر ستاد مرکزی اربعین با اشاره به صدور یک میلیون و ۹۰۰ هزار ویزای اربعین توسط سفارت عراق در تهران و کنسولگری‌های این کشور در اهواز، مشهد، کرمانشاه و ۱۲ دفتر موقت در ۱۲ شهر ایران گفت: تاکنون یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از زائران دارای ویزا از مرزهای سه‌گانه (مهران، شلمچه و چزابه) و مرزهای هوایی وارد کشور عراق شده‌اند. وی افزود: متأسفانه ازدحام جمعیت هم‌اکنون در مرز مهران وجود دارد و ما توصیه می‌کنیم زائران اربعین به این مرز مراجعه نکنند، ضمن اینکه به دلیل تجمع افراد فاقد مجوزهای قانونی (گذرنامه و روادید) گیت‌های خروجی مرزبانی عراق در مرز مهران برای چند ساعت تعطیل شد. دبیر ستاد مرکزی اربعین اظهار داشت: زائران اربعین برای اینکه دچار مشکلی نشوند، بهتر است مرزهای شلمچه و چزابه را به عنوان مرزهای انتخابی خود برای ورود به عراق انتخاب کنند. آقبایابی خاطرنشان کرد: متأسفانه در حال حاضر و در چند روز گذشته، حضور افرادی که گذرنامه و ویزای اربعین ندارند، منجر به تجمع در مرز مهران و اخلاف در روند کاری مسئولان در این منطقه شده و از این افراد می‌خواهیم برای عدم تضییع حق‌الناس مردمی که مجوز قانونی دارند، از این منطقه خارج شوند. وی همچنین درباره پارکینگ‌های تعبیه شده در مرز چزابه و تکمیل ظرفیت آن گفت: از مردمی که به این منطقه مراجعه می‌کنند می‌خواهیم به دلیل وضعیت جاده‌های این دو مرز و همچنین ظرفیت محدود پارکینگ‌های آنجا با خودروی شخصی عزیمت نکنند. دبیر ستاد مرکزی اربعین تصریح کرد: سه‌ل‌الوصول‌ترین مرز برای خروج زائران از ایران، مرز شلمچه است.

#### سلامت

#### مहत بیماران خاص

#### برای ثبت‌نام در سامانه رفاهی

«تمام بیماران خاص تا آخر آبان‌ماه مهلت دارند با مراجعه به سامانه رفاه ثبت‌نام کنند.» طبق اعلام دفتر بیمه‌های سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تمام بیماران خاص تا پایان آبان‌ماه امسال مهلت دارند با مراجعه به سامانه www.samanerefah.ir ثبت‌نام کنند. نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. بر پایه این گزارش، بیمه شده با مراجعه به نشانی اینترنتی مذکور و ورود کد ملی و درج تاریخ تولد وارد سامانه شده و با ثبت‌نام در نهایت یک دفترچه بیمه انتخاب می‌کند. با توجه به اینکه در گام‌های بعدی با اجرای نسخه الکترونیکی برای بیماران خاص، صعب‌العلاج و استنفاده‌کنندگان از داروهای نغله‌نمانه‌ای، یارانه دارو به افرادی تعلق خواهد گرفت که در سامانه یادشده ثبت‌نام کرده باشند، لذا این گروه از بیماران برای دریافت خدمات تا پایان آبان‌ماه فرصت دارند نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. ■■

#### برپایی جشنواره محصولات ارگانیک



«یکی از ماموریت‌های سازمان حمایت و تکمیل و اصلاح زنجیره تامین، تولید و عرضه محصولات طبیعی و ارگانیک است که تاکنون توانسته گام‌های مؤثری در تقویت بازار محصولات ارگانیک بردارد.» عبدالجسین رحیمی،مدیرعامل سازمان میوه و ترهبار شهرداری تهران با بیان مطلب گفت: هدف از برپایی جشنواره محصولات ارگانیک، اهدای سبزی و میوه به شهروندان از طریق سازماندهی و ارتقای کیفیت محصولات قابل عرضه در میادین و بازارهای میوه و ترهبار است و برهمین اساس سازمان مدیریت میادین میوه و ترهبار چند سالی است اقدام به برپایی جشنواره ارگانیک می‌کند که در این مسیر به موفقیت‌هایی دست یافته‌است. رحیمی افزود: سیاست سازمان مبنی بر حمایت از توسعه و ترویج فرهنگ استفاده از اینگونه محصولات است. گفتنی است، نهمین جشنواره محصولات ارگانیک ۱۱ الی ۱۷ دی‌ماه سال جاری در محل مجتمع نمایشگاهی شهر واقع در بوستان گفت‌وگو برپا خواهد شد.

#### زیارت

دبیر ستاد مرکزی اربعین خبر داد

#### صدور یک میلیون و ۹۰۰ هزار ویزای اربعین



**گروه اجتماعی:** پس از نزدیک به یک هفته هوای آلوده و خاکستری کلانشهرهای کشور بویژه تهران، این روزها شاهد اعتراض و ناراضیاتی افکار عمومی جامعه، نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر نسبت به وضعیت موجود و تداوم این وضعیت در کشور هستیم. روز گذشته در ادامه این ناراضیاتی‌هاواعتراض‌هااعضای شورای شهر تهران هم واکنش‌های انتقادی و اظهارات مهمی در این باره داشتند و تعدادی از اعضای ششورا از جمله چمران، رئیس ششورا در صحبت‌های خود حقایق تلخی را از وضعیت این روزهای پایتخت تشریح کردند.

#### ■ مرگ تدریجی افراد جامعه

«آلودگی هوا مرگ تدریجی افراد جامعه است.» مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در آغاز سیدوششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران با بیان این مطلب گفت: می‌بینیم که در آلودگی هوا گرفتار شده‌ایم و مرگ تدریجی برای افراد جامعه است و این مرگ را به چشم می‌بینیم و به جای حل این مشکل، با موضوعات خرد و کوچک، خود را مشغول کرده‌ایم. وی افزود: کامل شدن سیستم حمل‌ونقل عمومی در کاهش آلودگی هوا تأثیر دارد و با کمک دولت به حمل‌ونقل عمومی، می‌توان در کاهش آلودگی هوا تأثیر گذاشت.

#### ■ کلید برجام، قفل آلودگی را باز کند

«همچنین در این جلسه رئیس کمیته عمران شورای شهر در اظهاراتی بیان داشت: کلید برجام که قرار بود قفل‌های کشور را باز کند، حداقل قفل آلودگی هوا را باز کند. اقبال شاکری به وضعیت آلودگی هوای شهر تهران اشاره کرد و افزود: تهران به سختی نفس می‌کشد و آلودگی هوا موضوع تکراری و حل‌نشدهی تهران بزرگ است که این روزها خسارت روحی و جسمی سنگینی به شهروندان وارد می‌کند، وی با اشاره به اینکه تهران تابلو و نماد ملی کشور است، خاطرنشان کرد: حل مشکل آلودگی هوا کارکرد ملی دارد، بنابراین هرگونه کوتاهی در امور آن به منزله ضعف مدیریت و ناکارآمدی کشور به حساب می‌آید. رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران گفت: چه کسی باید پاسخگوی مردم باشد، اگر مسئولان نمی‌توانند برای به خطر نیفتان سلامتی مردم کاری کنند، کنار بروند و کار را به دست افرادی

### آمار تکان‌دهنده عضو شورای شهر تهران از مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در پایتخت از ابتدای آبان‌ماه

# ۴۱۲ قربانی

#### ■ نقوی حسینی، نمایندهمجلس: جان مردم در خطر، ابتکار در سفر! ■ کلیه مدارس تهران امروز تعطیل است



سپارند که می‌توانند. شاکری افزود: ۱۳ سازمان براساس گزارش بازرسی، مسؤول امور آلودگی هوا هستند و هیچکس نیز پاسخگو نیست؛ کار آنقدر خراب شده است که از توریست‌های کشور به خاطر آلودگی هواعذرخواهی می‌کنند اما یکی از مسؤولان مربوط از

مردم برسند. **■ مرگ ۴۱۲ شهروند تهرانی**

پس از نزدیک به یک هفته هوای آلوده و خاکستری کلانشهرهای کشور بویژه تهران، این روزها شاهد اعتراض و ناراضیاتی افکار عمومی جامعه، نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر نسبت به وضعیت موجود و تداوم آلودگی هوا در کشور هستیم

کودکان زیادی نیز دچار بیماری اوتیسم شدند که رنج مضاعفی را بر خانواده‌های آنان تحمیل کرده است. وی اظهار کرد: در این باره پیشنهاد می‌کنم نهادهای نظارتی بویژه قوه قضائیه با ارسال تیم‌های نظارتی به سازمان بهشت زهرا(س) نسبت به آگاهی از دلایل مرگ و میر این تعداد از شهروندان کسب اطلاع کنند. عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: متأسفانه آلودگی هوا تنها معطوف به تهران نیست و اکنون مردم غرب و جنوب کشور نیز از ریزگردها و آلودگی هوا دچار آسیب شده‌اند و هیچ مسؤولی هم حاضر نیست به تقصیر خود اقرار کند.

#### ■ جان مردم در خطر، ابتکار در سفر!

این در حالی است که نماینده مردم ورامین در مجلس در همین باره گفته است: «مسافرت خارج از کشور رئیس سازمان محیط زیست در شرایطی که آلودگی هوا به این درجه می‌رسد و مدارس و مهدهای کودک تعطیل شده‌اند افتضاح است و

باید پاسخگو باشند». سیدحسین نقوی‌حسینی با اشاره به تشدید آلودگی هوای تهران و اظهارات عجیب خاتم ابتکار مبنی بر اینکه «وضعیت هوا نسبت به سال‌های گذشته خیلی بهتر شده است» اظهار داشت: متأسفانه آلودگی هوای تهران به درجه بسیار خطرناکی رسیده و چند روز است که این آلودگی پایدار است. وی ادامه داد: خطرات آلودگی هوا با جان مردم بازی می‌کند، با این وضعیت، افراد سالمند و کودکان در تهدید هستند، انتظار این است که مدیران ذی‌ربط یک اقدام جدی و اساسی کنند البته باید طی چند سال گذشته برنامه‌ریزی‌های دقیق صورت می‌گرفت اما متأسفانه برنامه‌ریزی نشده و مردم همچنان با مشکل آلودگی روبه‌رو هستند و تنها اقدامی که آقایان انجام می‌دهند تعطیلی

مدارس است که دانش‌آموزان را از درس و زندگی می‌اندازند در حالی که تعطیلی مدارس راحل درستی نیست.

نماینده مردم ورامین در مجلس خاطرنشان کرد: گویا خاتم ابتکار در سفر خارج از کشور به سر می‌برند. مسافرت خارج از کشور رئیس سازمان محیط زیست در شرایطی که آلودگی هوا به این درجه می‌رسد و مدارس و مهدهای کودک تعطیل شده‌اند افتضاح است و باید پاسخگو باشند. نقوی‌حسینی خاطرنشان کرد: در پی شدت گرفتن آلودگی هوا ۳۵ نماینده استان تهران در مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور تذکر داده و خواستار پیگیری جدی جهت رفع این معضل شدند

#### ■ تمام مدارس تهران امروز تعطیل است

تمام مدارس پایتخت روز چهارشنبه به‌دلیل آلودگی هوا تعطیل شد. اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش‌وپرورش شهر تهران اعلام کرد: با ادامه یافتن روند آلودگی هوا و افزایش آلاینده‌های غیرمجاز و بررسی به عمل آمده، تمام مدارس شهر تهران در نوبت صبح و بعدازظهر در تمام مقاطع تحصیلی روز چهارشنبه ۲۶ آبان ماه تعطیل است.

#### کارشناسان حوزه سلامت اعلام کردند

## افزایش سرطان پروستات در مردان ایرانی

است و چه افرادی که به عنوان مورد جدید شناخته می‌شوند که سرطان آنها در حال درمان است یا سرطان آنها درمان شده و در حال ادامه زندگی خود هستند. فوادزی با عنوان این مطلب که درحدود ۸ هزار میلیارد تومان هزینه درمان در نظام سلامت

کشور است، گفت: در حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان آن را درمان سرطان به خود اختصاص می‌دهد، یعنی پول هنگفتی هزینه می‌شود. هزینه‌ای که در بسیاری از

موارد صحیح است و در بسیاری موارد نیز بدرستی هزینه‌نی‌شود. عضو هیات‌مدیره انجمن رادیوتراپی آنکولوژی ایران با بیان اینکه سرطان پروستات شایع‌ترین سرطان در میان مردان کشور ما است، افزود: در حدود ۱۲ درصد از موارد جدید ابتلا به سرطان، مربوط به سرطان پروستات است. وی گفت: سرطان پروستات اگر در مراحل ابتدایی کشف شود پراحتی درمان‌پذیر است.

## برگزاری دهمین جشنواره «هشتمین خورشید ولایت»

می‌شود. جشنواره هشتمین خورشید ولایت ویژه دانش‌آموزان سراسر کشور و فارسی‌زبانان خارج از کشور در ۴ دوره تحصیلی، دوره ۳ ساله اول ابتدایی، دوره ۳ ساله دوم ابتدایی، دوره ۳ ساله متوسطه اول و دوره ۳ ساله متوسطه دوم برگزار می‌شود.

رشته‌های عکاسی، فیلم کوتاه، شعر،داستان،دلقوشته، سرود، وبلاگ‌نویسی، خوشنویسی و نقاشی ویژه دانش‌آموزان مقطع متوسطه دوره اول و دوم این جشنواره

خواهد بود. خط تحریری، دلنوشته و نقاشی نیز از رشته‌های دوره ابتدایی است. بنابر این گزارش، همچون سال‌های گذشته با محوریت «امام رضاع)، معرفت، زیارت» در ۱۰ رشته برگزار

ارچشمایی

#### قضایی

شاکبان به مرجع قضایی مراجعه کنند

#### دکتر قلابی در دام پلیس



پلیس فردی را که با جعل عنوان و مدرک، به کلاهبرداری اقدام می‌کرد، شناسایی و دستگیر کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، فردی به هویت «غلامرضا ایساک» فرزند عباس چندین سال با جعل عناوین مشغول فعالیت غیرقانونی بوده که پس از ارسال گزارش توسط یکی از بزه‌دیدگان به نهادهای قانونی، توسط عوامل پلیس امنیت ناجا شناسایی و دستگیر شد. وی به اتهام جعل عناوین پروفیسور، دکترا، استاد دانشگاه، جعل مدارک MBA مدیریت بازاریابی و مشتری‌مداری، DBA دکترای کسب و کار، استفاده از سند مجعول، جعل هویت، کلاهبرداری و تحصیل مال از طریق نامشروع، فساد اخلاقی و تهیسه فیلم‌های غیراخلاقی، حسب دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای عمومی و انقلاب شهید مقدس تهران (اوبین)، با قرار مناسب بازداشت و دارای پرونده مفتوح است. پلیس از شکات، مالباختگان و متضرران درخواست کرد در صورت هر گونه شکایت، به مرجع قضایی مذکور واقع در تهران، اتوبان شهید چمران، زندان اوبین مراجعه کنند.

#### کوتاه و گویا

■ سیدعلی بدری، معاون اداری مالی و مدیریت منابع دانشگاه جامع علمی- کاربردی در مراسم معارفه سرپرست دانشگاه جامع علمی- کاربردی خوزستان، با تاکید بر اینکه این دانشگاه بر رشته‌های خاص مهارتی تمرکز دارد، اظهار داشت: هر مرکز، تنها در حوزه‌های تخصصی خود و عمدتاً برای جامعه شاغل و ارتقای مهارت‌های شاغلان فعالیت کند و ریل‌گذاری دانشگاه باید به سیاست‌های مندرج در اساسنامه بازگردد.

■ مصطفی حمده، رانپژشک و عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به برگزاری نخستین کنگره نابوری مردان از ۲۶ لغایت ۲۸ آبان در تالار ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی، گفت: از نظر علمی ثابت شده است که استرس در مردان همانند زنان موجب اختلال و نازایی می‌شود به نحوی که تولید اسپرم و تعداد اسپرم در مردان وقتی تحت تأثیر استرس قرار می‌گیرند دستخوش تغییر شده و باعث نابابوری می‌شود.

■ سیداحمد صفوی، شهردار منطقه ۲۰ از تشکیل شناسنامه سلامت برای بیش از ۲۷۰۰ نفر از افراد کبهرخوردار این منطقه جنوبی خبر داد و بیان کرد: علاوه بر سنجش سلامت که در قالب غربالگری خون، کنترل فشار خون و وزیت رایگان پزشکی انجام شده، شناسنامه سلامت نیز برای خانواده‌های کبهرخوردار تشکیل شده است تا زمینه پیگیری روند موضوعات سلامت‌محور آنها فراهم شود.

■ شهنام جولادیان، معاون فنی و عمرانی منطقه ۱۹ شهرداری تهران از پیشرفت ۴۶ درصدی پروژه توسعه درمانگاه شهرداری منطقه و اتمام آن تا پایان سال خبر داد. لازم به ذکر است این مرکز درمانی به مساحت ۹۰۰ متر مربع در ۳ طبقه در حال ساخت است که با اتمام آن خلأ نبود بیمارستان در این منطقه را پوشش خواهد داد.

■ تیمی متشکل از متخصصان باستان‌شناسی ایران و دانشگاه ادینبورگ اسکاتلند پژوهش‌های باستان‌شناسی را در «قلعه ایرج پیشوا» آغاز کردند. این قلعه در شمال روستای عسکرآباد بر سر راه ورامین به پیشوا واقع شده و محوطه‌ای به طول ۱۴۵۰ متر شمال- جنوبی و ۱۳۵۰ متر شرقی- غربی دارد که تمام مصالح به‌کار رفته در آن از چینه و خشت خام است.

■ مولایی، شهردار منطقه ۲۲ تهران از اعزام نخستین مرحله نیروهای خدمات شهری به نجف اشرف و کربلای معلا خبر داد. بیش از ۲۰ نفر از نیروهای خدماتی این منطقه، تهیه مقدمات سفر زائران امام حسین(ع) در روز اربعین در شهر سامرا، ساخت سرویس‌های بهداشتی و دیگر امکانات مورد نیاز زوار را برعهده خواهند داشت.

■ عبسی علیزاده، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران با اشاره به موضوع کمپین بزرگ محیط زیست شهری که با هدف تأمین امنیت جامعه و محیط زندگی برپا شده است، گفت: کمپین از سوی سازمان زیباسازی و با مشارکت ستاد محیط زیست برگزار شده و هدف از آن حساس کردن شهروندان نسبت به مسائل و مشکلات شهر تهران است. گفتنی است، آثار منتخب کمپین محیط‌زیست شهری ۱۱ آذرماه در سطح پایتخت آکران خواهد شد.

■ کتاب «ارتباطات غیرکلامی» اثر جدید علی‌اکبر فرهنگی، پدر علم مدیریت رسانه ایران، ۲۴ آبان همزمان با روز کتاب و کتابخوانی در فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی رونمایی می‌شود.